Elle invoque le bénéfice des 

dispositions de l’article 39 de l’AU/PSR/VE et sollicite un délai de grâce de douze 

(12) mois. Elle soutient qu’elle est de bonne foi puisqu’elle a effectué plusieurs 

versements au profit de son créancier ramenant la créance initiale de cent 

soixante-dix-huit millions cent quatre-vingt-cinq mille (178.185.000) F CFA à 

cent trente et un millions neuf cent cinquante mille (131.950.000) F CFA. Elle 

plaide que la somme dont le recouvrement est poursuivi n’est qu’un montant 

reliquataire d’une importante somme dont une grande partie est payée. Elle 

informe qu’elle traverse des difficultés financières dues à la situation économique